DOE
Diário
oficial
eletrônico

https://www.barralonga.mg.gov

Prefeitura Municipal de

Barra Longa

Administração 2025/2028

                      Edição Nº 39/2025 de 09/09/2025

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 021/2025

DISPENSA SEM FASE RECURSAL Nº. 038/2025

A(O) Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG, CNPJ: 18.316.182/0001-70, representado pelo(a)

Autoridade

competente, Sr(a). ELSON APARECIDO DE OLIVEIRA, torna público a todos os interessados, que estará

realizando

licitação da modalidade dispensa sem fase recursal, Nº 038/2025, Processo Administrativo nº 021/2025,

com amparo

legal na Lei 14.133/2021, Art. 75, II (Dispensa por valor - Bens e Serviços Comuns), para futuras

negociações, a ser

realizado na Plataforma de Licitações Eletrônicas Licitar Digital - Plataforma De Compras.

Detalhes do Processo:

ID do processo: 71224

Objeto: Registro de preço para futura e eventual prestação de serviços de fossas sépticas e limpeza

desobstrução das

redes de esgoto para atendimento a zona urbana e rural do município de Barra Longa /MG.

Data de Publicação: 09/09/2025 11:33:37

Data da disputa/Fim do envio de propostas: 12/09/2025 09:00:00

Critério de julgamento: Menor Preço

Modo de disputa: Aberto

Valor total do processo: R$ 32.938,56

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO  Nº 091/2025

DISPENSA Nº 040/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 091/2025;   DISPENSA Nº 040/2025;

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra Longa, CNPJ 18.316.182/0001-70;

CONTRATADO: JULIANA DE ALMEIDA LIMA, CNPJ: 52.701.180/0001-32;

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de bombona

plástica para atender a demanda da Secretaria Municipal de Obras do Município de Barra Longa/ MG.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021;

Valor contratual de R$ 2.467,78 (dois mil quatrocentos e sessenta sete reais e setenta e oito centavos);

Termo de Ratificação: 04/09/2025. Barra Longa/ MG, 04 de setembro de 2025. Elson Aparecido de

Oliveira - Prefeito Municipal.

https://www.barralonga.mg.gov/

DOE
Diário
oficial
eletrônico

https://www.barralonga.mg.gov

Prefeitura Municipal de

Barra Longa

Administração 2025/2028

Edição Nº 39/2025 de 09/09/2025

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0112/2025

DISPENSA SEM FASE RECURSAL Nº. 048/2025

A(O) Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG, CNPJ: 18.316.182/0001-70, representado pelo(a)

Autoridade

competente, Sr(a). ELSON APARECIDO DE OLIVEIRA, torna público a todos os interessados, que estará

realizando

licitação da modalidade dispensa sem fase recursal, Nº 048/2025, Processo Administrativo nº

0112/2025, com amparo

legal na Lei 14.133/2021, Art. 75, II (Dispensa por valor - Bens e Serviços Comuns), para futuras

negociações, a ser

realizado na Plataforma de Licitações Eletrônicas Licitar Digital - Plataforma De Compras.

Detalhes do Processo:

ID do processo: 76313

Objeto: Contratação emergencial de empresa especializada para prestação de serviços de transporte

escolar, visando

atender a rota Mata Cavalo – Barro Branco – Felipe dos Santos – Matipó, em caráter temporário, até a

formalização do

contrato decorrente do Pregão Eletrônico nº 38/2025 (Processo Administrativo nº 110/2025),

garantindo a continuidade do

serviço público essencial de transporte de alunos da rede municipal de ensino.

Data de Publicação: 09/09/2025 15:32:50

Data da disputa/Fim do envio de propostas: 12/09/2025 09:00:00

Critério de julgamento: Menor Preço

Modo de disputa: Aberto

Valor total do processo: R$ 8.524,80

Consulte o processo em: https://app2.licitardigital.com.br/pesquisa/76313

EXTRATO DE CONTRATO

Processo:  nº 056/2025

Pregão Eletronico: nº 023/2025

Termo de Contrato: nº 052/2025

Objeto: Contratação de profissionais, terapeutas ocupacionais e fonoaudiologos para trabalhar na rede

de Saúde do Município.

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG;

Contratada: Life Center da Mulher LTDA, CNPJ nº 51.292.173/0001-61;

Vigência: 29/05/2025 a 29/05/2026;

Valor Global: R$ 199.700,00 (cento e noventa e nove mil e setecentos reais);

Assinatura: 29/05/2025.

Barra Longa, 30 de maio de 2025.

Vitória Aparecida Martins Silva Agente de Publicação

https://www.barralonga.mg.gov/
https://app2.licitardigital.com.br/pesquisa/76313

		2025-09-09T16:23:23-0300
	ELSON APARECIDO DE OLIVEIRA:06532733636

		2025-09-09T16:23:44-0300
	ELSON APARECIDO DE OLIVEIRA:06532733636